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Kanton Thurgau

Abfall Amt für Umwelt
Verwaltungsgebäude Promenade
8510 Frauenfeld
Telefon 058 345 51 51
Fax 058 345 52 52 

Amtsleiter Amt für Umwelt
Martin Eugster
martin.eugster@tg.ch
Telefon 058 345 51 50 

Bauabfälle, Kompost
Christoph Peter
christoph.peter@tg.ch
Telefon 058 345 51 98 

Sonderabfälle
Patrick Walser
patrick.walser@tg.ch
Telefon 058 345 51 97 

Bodenschutz / Deponien und
Rohstoffabbau
Reto Baumann
reto.baumann@tg.ch
Telefon 058 345 51 90 

umwelt.afu@tg.ch
http://www.umwelt.tg.ch/ 

 
Altlasten Amt für Umwelt

Verwaltungsgebäude Promenade
8510 Frauenfeld
Telefon 058 345 51 51
Fax 058 345 52 52 

Ressortleiter
Thomas Back
thomas.back@tg.ch 
Telefon 058 345 51 91 

Amtsleiter Amt für Umwelt
Martin Eugster
martin.eugster@tg.ch
Telefon 058 345 51 50 

umwelt.afu@tg.ch
http://www.umwelt.tg.ch/ 

 
Biotechnologie Fachstelle Biosicherheit

Verwaltungsgebäude Promenade
8510 Frauenfeld
Telefon 058 345 51 51
Fax 058 345 52 52 

Kontaktperson
Natalie Messner
natalie.messner@tg.ch
Telefon 058 345 51 67 

umwelt.afu@tg.ch
https://umwelt.tg.ch 

 
Boden Amt für Umwelt

Verwaltungsgebäude Promenade
8510 Frauenfeld
Telefon 058 345 51 51
Fax 058 345 52 52 

Amtsleiter Amt für Umwelt
Martin Eugster
martin.eugster@tg.ch
Telefon 058 345 51 50 

Bodenschutz / Deponien und
Rohstoffabbau
Reto Baumann
reto.baumann@tg.ch
Telefon 058 345 51 90 

umwelt.afu@tg.ch
http://www.umwelt.tg.ch/ 

 
Elektrosmog Abteilung Luftreinhaltung

Verwaltungsgebäude Promenade
8510 Frauenfeld
Telefon 058 345 51 51
Fax 058 345 52 52 

Kontaktperson
Martin Zeltner
martin.zeltner@tg.ch
Telefon 058 345 52 01 

umwelt.afu@tg.ch
http://www.umwelt.tg.ch/ 

 
Energie Departement für Inneres und

Volkswirtschaft, Abteilung Energie
Verwaltungsgebäude Promenade
8510 Frauenfeld
Telefon 058 345 54 80
Fax 058 345 54 81 

Kontaktperson
Andrea Paoli
andrea.paoli@tg.ch
Telefon 058 345 54 82 

energie@tg.ch
http://www.energie.tg.ch/ 

 
Gewässerschutz Amt für Umwelt

Verwaltungsgebäude Promenade
8510 Frauenfeld
Telefon 058 345 51 51
Fax 058 345 52 52 

Gewässerqualität
Heinz Ehmann
heinz.ehmann@tg.ch
Telefon 058 345 52 07 

Siedlungsentwässerung
Irene Dr. Purtschert
irene.purtschert@tg.ch
Telefon 058 345 51 60 

umwelt.afu@tg.ch
http://www.umwelt.tg.ch/ 

 
Jagd & Fischerei Departement für Justiz und Sicherheit, Jagd- und Fischereiverwalter http://www.jfv.tg.ch/xml_36/internet/de/applic



Jagd & Fischerei Departement für Justiz und Sicherheit,
Jagd- und Fischereiverwaltung
Staubeggstrasse 7
8510 Frauenfeld
Telefon 058 345 61 50
Fax 058 345 61 51 

Jagd- und Fischereiverwalter
Roman Kistler
roman.kistler@tg.ch
Telefon 058 345 61 55 

http://www.jfv.tg.ch/xml_36/internet/de/applic
ation/f1861.cfm 

 
Kommunikation Amt für Umwelt

Verwaltungsgebäude Promenade
8510 Frauenfeld
Telefon 058 345 51 51
Fax 058 345 52 52 

Kommunikationsverantwortliche
Denise Debrunner
denise.debrunner@tg.ch
Telefon 058 345 51 55 

 
Landwirtschaft /
Umweltschutz

Amt für Umwelt
Verwaltungsgebäude Promenade
8510 Frauenfeld
Telefon 058 345 51 51
Fax 058 345 52 52 

AfU
Irene Dr. Purtschert
irene.purtschert@tg.ch
Telefon 058 345 51 60 

umwelt.afu@tg.ch
http://www.umwelt.tg.ch/ 

 
Lärm Amt für Raumplanung

Verwaltungsgebäude Promenade
8510 Frauenfeld
Telefon 058 345 62 50
Fax 058 345 62 51 

Industrielärm
Guido Fischer
guido.fischer@tg.ch
Telefon 058 345 56 34 

Amt für Wirtschaft und Arbeit /
Arbeitsinspektorat
Markus Doebeli
markus.doebeli@tg.ch
Telefon 058 345 56 33 

umwelt.afu@tg.ch
http://www.umwelt.tg.ch/ 

 
Luft Amt für Umwelt, Abteilung

Luftreinigung
Verwaltungsgebäude Promenade
8510 Frauenfeld
Telefon 058 345 51 51
Fax 058 345 52 55 

Kontaktperson
Martin Zeltner
martin.zeltner@tg.ch
Telefon 058 345 52 01 

umwelt.afu@tg.ch
http://www.umwelt.tg.ch/ 

 
Nachhaltige
Entwicklung

Amt für Raumentwicklung
Verwaltungsgebäude Promenade
8510 Frauenfeld
Telefon 058 345 62 50
Fax 058 345 62 51 

Kontaktperson
Simone Hicks
simone.hicks@tg.ch
Telefon 058 345 52 01 

sekretariat.are@tg.ch
www.raumentwicklung.tg.ch 

 
Natur und Landschaft Amt für Raumentwicklung

Verwaltungsgebäude Promenade
8510 Frauenfeld
Telefon 058 345 62 50
Fax 058 345 62 51 

Kontaktperson
Matthias Künzler
matthias.kuenzler@tg.ch
Telefon 058 345 62 59 

sekretariat.are@tg.ch
www.raumentwicklung.tg.ch 

 
Naturgefahren Amt für Umwelt

Verwaltungsgebäude Promenade
8510 Frauenfeld
Telefon 058 345 51 51
Fax 058 345 52 52 

Kontaktperson
Tim Wepf
tim.wepf@tg.ch
Telefon 058 345 51 87 

umwelt.afu@tg.ch
http://www.umwelt.tg.ch/ 

 
Neobiota Amt für Umwelt

Verwaltungsgebäude Promenade
8510 Frauenfeld
Telefon 058 345 51 51
Fax 058 345 52 52 

Kontaktperson
Natalie Messner
natalie.messner@tg.ch
Telefon 058 345 51 67 

umwelt.afu@tg.ch
http://www.umwelt.tg.ch/ 

 
Produkte Kantonales Laboratorium

Spannerstrasse 20
8510 Frauenfeld
Telefon 058 345 53 00
Fax 058 345 53 01 

Kantonschemiker
Christoph Spinner
christoph.spinner@tg.ch
Telefon 058 345 53 00 

kantlab@tg.ch
www.kantlab.tg.ch 

 
Raumplanung Amt für Raumentwicklung

Verwaltungsgebäude Promenade
8510 Frauenfeld
Telefon 058 345 62 50
Fax 058 345 62 51 

Kontaktperson
Andrea Näf
andrea.naef@tg.ch
Telefon 058 345 62 62 

sekretariat.are@tg.ch
www.raumentwicklung.tg.ch 

 
Recht Amt für Umwelt

Verwaltungsgebäude Promenade
8510 Frauenfeld
Telefon 058 345 51 51
Fax 058 345 52 52 

Kontaktperson
Désirée Kobler
desiree.kobler@tg.ch
Telefon 058 345 51 59 

umwelt.afu@tg.ch
http://www.umwelt.tg.ch/ 

 
Stoffe Kantonales Laboratorium Kantonschemiker kantlab@tg.ch



Stoffe Kantonales Laboratorium
Spannerstrasse 20
8510 Frauenfeld
Telefon 058 345 53 00
Fax 058 345 53 01 

Kantonschemiker
Christoph Spinner
christoph.spinner@tg.ch
Telefon 058 345 53 00 

Kontaktperson
Jürg Stehrenberger
juerg.stehrenberger@tg.ch
Telefon 058 345 52 70 

kantlab@tg.ch
www.kantlab.tg.ch 

 
Störfallvorsorge Amt für Umwelt

Verwaltungsgebäude Promenade
8510 Frauenfeld
Telefon 058 345 51 51
Fax 058 345 52 52 

Kontaktperson
Silvia Högger
silvia.hoegger@tg.ch
Telefon 058 345 51 69 

http://www.umwelt.tg.ch/ 

 
Tankanlagen Amt für Umwelt

Verwaltungsgebäude Promenade
8510 Frauenfeld
Telefon 058 345 51 51
Fax 058 345 52 52 

Kontaktperson
Bruno Hertzog
bruno.hertzog@tg.ch
Telefon 058 345 51 66 

umwelt.afu@tg.ch
http://www.umwelt.tg.ch/ 

 
Umweltinformatik Amt für Umwelt

Verwaltungsgebäude Promenade
8510 Frauenfeld
Telefon 058 345 51 51
Fax 058 345 52 52 

umwelt.afu@tg.ch
http://www.umwelt.tg.ch/ 

 
Umweltschutzämter Amt für Umwelt

Verwaltungsgebäude Promenade
8510 Frauenfeld
Telefon 058 345 51 51
Fax 058 345 52 52 

Amtsleiter Amt für Umwelt
Martin Eugster
martin.eugster@tg.ch
Telefon 058 345 51 50 

umwelt.afu@tg.ch

 
UVP Departement für Bau und Umwelt

Verwaltungsgebäude Promenade
8510 Frauenfeld
Telefon 058 345 62 20
Fax 058 345 62 21 

Kontaktperson
Karin Enzler
karin.enzler@tg.ch
Telefon 058 345 62 32 

generalsekretariat.dbu@tg.ch
www.dbu.tg.ch 

 
VOC Abteilung Luftreinhaltung

Ringstrasse 21
8510 Frauenfeld
Telefon 058 345 51 51
Fax 058 345 52 52 

Kontaktperson
Martin Zeltner
martin.zeltner@tg.ch
Telefon 058 345 52 01 

umwelt.afu@tg.ch
http://www.umwelt.tg.ch/ 

 
Wald & Holz Forstamt

Spannerstrasse 29
8510 Frauenfeld
Telefon 058 345 62 80
Fax 058 345 62 81 

Kontaktperson
Daniel Böhi
daniel.boehi@tg.ch
Telefon 058 345 62 82 

forstamt@tg.ch

 
Wasserversorgung Wasserwirtschaft /-bau /

Gewässerqualität
Verwaltungsgebäude Promenade
8510 Frauenfeld
Telefon 058 345 51 51
Fax 058 345 52 52 

Gewässerqualität und -nutzung
Heinz Ehmann
heinz.ehmann@tg.ch
Telefon 058 345 52 07 

Trinkwasserinspektorat, Kant.
Laboratorium
Christoph Spinner
christoph.spinner@tg.ch
Telefon 058 345 53 00 

Wasserversorgung
Dominique Zimmer
dominique.zimmer@tg.ch
Telefon 058 345 51 83 

Wasserbau und Hydrometrie
Tim Wepf
tim.wepf@tg.ch
Telefon 058 345 51 87 

umwelt.afu@tg.ch
http://www.umwelt.tg.ch/ 

 


